23/12/2019 PORTARIA Nº 3.145, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019 - PORTARIA Nº 3.145, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-3.145-de-29-de-novembro-de-2019-235063481 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 23/12/2019 | Edição: 247 | Seção: 2 | Página: 51

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal de Pelotas

PORTARIA Nº 3.145, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Pelotas, no uso de suas atribuições legais; considerando o

disposto no § 4º, art. 15 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990; considerando os termos do Processo

nº 23110.049276/2019-62; resolve:

1. Designar o servidor ARLAN DA SILVA FERREIRA , ocupante do cargo de Professor do

Magistério Superior, do Quadro de Pessoal desta Universidade, para exercer a função gratificada de Chefe

do Departamento de Física, do Instituto de Física e Matemática, percebendo FG-002.

2. Designar o servidor CARLOS ALBERTO VAZ DE MORAIS JÚNIOR, ocupante do cargo de

Professor do Magistério Superior, do Quadro de Pessoal desta Universidade, para exercer a função de

SubChefe do Departamento de Física, do Instituto de Física e Matemática.

3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no DOU.

PEDRO RODRIGUES CURI HALLAL

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.